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Na prohlídku kláštereckého lázeňské-
ho areálu přijel náměstek a zástupce 
hejtmana Ústeckého kraje Radek Von-
ka. Ve spolčenosti místostarosty Tomá-
še Šroubka si prohlédl interiér nového 
lázeňského domu i jeho okolí a nešetřil 
přitom chválou: „Velmi oceňuji snahu 
města při naplňování tohoto ambiciózní-
ho projektu. Už dnes je zřejmé, že do nabí-
dek turistického ruchu i lázeňství přibude 
v Ústeckém kraji další významné místo.“
A o čem spolu místostarosta Šroubek a 
zástupce ústeckého hejtmana hovořili? 
„Náměstek Vonka má ve své kompetenci 
mimo jiné regionální rozvoj, kulturu a 
cestovní ruch a je tedy pochopitelné, že 
jsme diskutovali především naše projekty 
v rozvoji cestovního ruchu a marketingu a 
věci související s rozvojem lázní v Klášter-  Náměstek hejtmana Ústeckého kraje Radek Vonka a místostarosta Tomáš Šroubek

ci. Seznámil jsem pana Vonku s našimi dalšími 
plány, jako jsou vybudování nové lázeňské pro-
menády, propojení zámeckého a lázeňského 
parku a práce na projektech lázeňského hotelu. 
Domlouvali jsme také lepší koordinaci projek-
tů v oblasti marketingu a cestovního ruchu a 
intenzivní spolupráci při zařazování Klášter-
ce do turistických a propagačních materiálů 
Ústeckého kraje. Náměstek Vonka se zajímal 
také o výsledky našeho projektu rozvoj cestov-
ního ruchu v regionu měst Klášterec nad Ohří 
a Kadaň, na který přispěl Ústecký kraj 2 miliony 
korun,“ vyjmenoval témata pracovní schůzky 
místostarosta Šroubek.
Protože se má Klášterec stát teprve třetím 
aktivně činným lázeňským místem v Ústec-
kém kraji – po Teplicích a lázních Mšené - věří 
místostarosta Šroubek v podporu ze strany 
Ústeckého kraje i do budoucna.                     -lara-

Náměstek hejtmana Ústeckého kraje navštívil lázeňský areál

Jedna stará moudrost říká:
„Hodiny smrti neúprosně ukrajují z 
našich životů a čas, který nám byl 
vyměřen, se každou vteřinu zmen-
šuje, až se hodiny zastaví“. 
Každý člověk si tato slova uvědomuje, 
a přesto když taková chvíle nastane, 
všechny citelně zasáhne. O to víc, když 
to nikdo nečeká. Ve čtvrtek 27. března 
2008 nás dostihla smutná zpráva: 
Ve věku nedožitých 48 let zemřel 
bývalý místostarosta města Klášterce 
nad Ohří Ing. Otakar Saitz.

pokračování na str.2

 Více foto naleznete na www.klnoviny.cz

Zahájení lázeňského provozu se blíží
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„Chceme v Klášterci vybudovat moderní 
lázeňský a relaxační komplex“, říká jednatel  
spol. Lázně Felicitas, s.r.o. Ing. Tomáš Konderla

Snowboardisté Jakub Král a Michal 

Biša ukázali své umění
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Dokázali konkurovat jezdcům ze snowboar-
dové akademie ve Špindlerově Mlýně

ZKL je po šesti letech opět v krizi.
Zaměstnanci se bojí propouštění

Slovenský vlastník HTC holding a.s. zvažuje podání žaloby
na náhradu škody vůči České republice
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Zájem o Czech POINT roste

Czech POINT – místo, které má obča-
nům ulehčit jednání s úřady a snížit 
byrokracii – funguje na klášterecké 
radnici už tři měsíce. Na zdejší mat-
rice mohou zájemci zažádat o výpis z 
rejstříku trestů, živnostenského rejst-
říku, obchodního rejstříku a katastru 
nemovitostí. Všechny typy výpisů jsou 
k dispozici na počkání.
Za první tři měsíce provozu zazname-
nali pracovníci kláštereckého Czech 
POINTU celkem 338 žádostí o výpis. 
Největší zájem byl o výpis z rejstříku 
trestů, o který zažádalo 237 osob, násle-
doval výpis z katastru nemovitostí (79 
žádostí) a výpis z obchodního rejstří-
ku (22 žádostí). Živnostenský rejstřík 
zatím na svoji první žádost o výpis 
teprve čeká. Na správních poplatcích 
za výpisy „vydělal“ klášterecký městský 
úřad něco přes 25 tisíc korun.
Počet žádostí  má od ledna stoupající 
tendenci a dá se tedy očekávat, že se 
bude zvyšovat i nadále, tak jak poroste 
povědomí občanů o této službě.   -lara-

Začal jarní úklid města. Řidiči se opět diví, kde mají auta

Dokázali to ! Ani možná sami na začátku netušili, jak velký krajíc si ukrojili. Divoký den a ještě divočejší noc prožili studenti kláštereckého 
gymnázia a střední školy při pokusu o vytvoření nového rekordu a o zápis do Knihy rekordů a kuriozit. Přesně 24 hodin a jednu minutu 
hráli bez jediné přestávky ve své tělocvičně před ostřížími zraky komisařů z pelhřimovské agentury „Dobrý den“ fl orbal. Bojovali, zažeh-
nali všechny krize, aby se nakonec po fl orbalovém maratonu mohli zaslouženě radovat z jediné věty: REKORD JE VÁŠ !!                  -rony-

Vážení čtenáři,
obsah Kláštereckých novin se snažíme 
vytvářet co nejpestřejší, tak aby v nich 
každý našel to, co ho zajímá. Nové číslo 
se vždy snažíme obohatit o nějaké nové 
téma či rubriku. Budeme rádi, pokud nám 
v tom vy čtenáři pomůžete. Jste členy 
sportovního oddílu, občanského sdružení 
či zájmového spolku a chcete, aby o vaší 
činnosti věděli i ostatní? Dejte jim o tom 
vědět prostřednictvím Kláštereckých 
novin. Se svými příspěvky a náměty se 
obracejte na adresu redakce@klnoviny.cz 
nebo na tel. č. 474 371 148.

Výzva čtenářům

Jarní úklid odstartoval v kláštereckých 
ulicích 2. dubna. Původně se mělo s 
blokovým čištěním města začít o týden 
dříve, ale plány překazila nečekaná sně-
hová nadílka. Namísto čistících vozů 
tak musely na silnice vyjet sypače. To 
byla ale zřejmě labutí píseň letošní 
zimy a k dalšímu zpoždění už by do-
jít nemělo. Aktuální plán předpokládá 
postupné čištění města v následujících 
dvou měsících. Skončit by se mělo na 
začátku května na průmyslové zóně a 
v okolních vesnicích. 
Přestože jsou majitelé aut na čištění 
silnic a parkovišť upozorněni dopředu 
dopravními značkami, rok co rok tvoří 
nezbytný předvoj čistících vozů odta-
hová služba. Letos zaznamenala jen 
v prvním dnu 8 odtahů vozidel, která 
jejich majitelé včas nepřeparkovali. Zde 
je na místě připomenout, že nucený 
odtah vozidel se od 1. března letošního 
roku zvýšil z dosavadních 1000 korun 

Zbystřit by měli všichni řidiči, kteří se pohybují v ulici Souběžná. V blízké době 
tu na ně čekají velké změny v dopravním značení. Dosud obousměrný provoz 
bude nahrazen provozem jednosměrným. Do ulice bude možný vjezd pouze 
z ulice Ciboušovská, z ulice Petlerská bude možné zajíždět jen ke garážím, dál 
už bude vjezd zakázán. Toto opatření má spolu s umístěním přechodu pro 
chodce před budovu zdejší mateřské školy zajistit větší bezpečnost právě pro 
děti navštěvující toto zařízení.                                                                                            -lara-

24 hodin + 1 minuta: Máme rekord !24 hodin + 1 minuta: Máme rekord !

na 1500. Za střežení jednoho odtažené-
ho vozidla na předem určeném místě 

pak majitelé vozidla zaplatí za každý 
den 100 korun.                               -lara-
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V „ZKL“ zastavili výrobu
Po necelých šesti letech, které letos v červnu uplynou od 
vyhlášení konkurzu na společnost ZKL Klášterec nad Ohří, 
a.s., se situace v tomto strojírenském podniku opět značně 
vyostřila. Výroba stojí, zaměstnanci jsou na nucené dovole-
né, z podniku jsou odváženy stroje a nikdo neví, co bude dál.  
Důvodem tohoto nenadálého zvratu je lednové rozhodnutí 
Vrchního soudu o tom, že smlouva o prodeji podniku ze dne 
30. 8. 2002 je neplatná a současný majitel kláštereckého závodu slovenská fi rma HTC 
holding, a.s. musí veškeré pozemky, budovy, stroje, zařízení a práva vrátit stávajícímu 
správci konkurzní podstaty JUDr. Jiřímu Kadeřábkovi. Krize vyvrcholila ve čtvrtek 
27. března, kdy musela fi rma HTC holding, a.s. ohlásit ukončení výroby v klášterecké 
továrně.                                                                                           pokračování na straně 3.
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ZPRAVODAJSTVÍ

Ing. Otakar Saitz měl nezaměnitelné charizma. Dokázal působit na lidi nejen svými vůdčími schop-
nostmi, ale zároveň lidským přístupem. Byl to člověk nepřehlédnutelný. Měl svůj osobitý humor, byl 
kamarádský a život žil na „plný plyn“. Jeho dlouhodobá a systematická práce v komunální politice 
ho dovedla až do funkce místostarosty města, kterou vykonával dvě volební období. Byl jedním z 
těch, kteří se nemalou měrou zasloužili o to, jak Klášterec dnes vypadá.
Poslední rozloučení s Ing. Otakarem Saitzem se konalo v pátek 4. dubna v obřadní síni kadaňského 
hřbitova. Spolu s rodinou, přáteli a kamarády se s ním přišli na jeho poslední cestě rozloučit také 
představitelé města a jeho dlouholetí spolupracovníci – místostarosta Ing. Stanislav Stehlík, senátor 
parlamentu ČR a bývalý místostarosta města PaedDr. Václav Homolka a starosta města Jan Houška, 
který nám o svém bývalém kolegovi řekl:
„V tuto chvíli se mi těžce hovoří. Zpráva o smrti Ing. Saitze mě velmi zaskočila a stejně jako mnozí jiní, také 
já mám problém se srovnat s faktem, že už mezi námi není. Tím spíš, že já jsem s Otou Saitzem od roku 
1989 dlouhodobě spolupracoval v komunální politice. Vídali jsme se při různých jednáních, na zastu-
pitelstvech a poté jsme spolu spolupracovali dvě volební období ve vedení města. Ota Saitz byl člověk 
velmi pragmatický a velmi otevřený. Já osobně mohu říci, že se mi s ním vždy dobře spolupracovalo a 
to nejen na pozici starosty města. Komunikace mezi námi byla vždy naprosto férová a samozřejmá a 
pokračovala samozřejmě i potom, když z radnice odešel. Já jsem měl radost, že našel své místo i mimo 
politiku a působil na mě spokojeným dojmem. Zejména proto, že dělal to, co ho vždy bavilo. Tím bylo 
operativní řešení okamžitých problémů. Řešení způsobem jemu vlastním, který byl do určité míry speci-
fi cký, ale velmi účinný. Nejen já nebo jeho přátelé a známí, ale hlavně jeho rodina ztratila člověka, který 
bude všem chybět a na kterého budeme všichni s úctou vzpomínat“.                                                                     -rony-

Ve středu 26. března byla vítězi výběrového řízení 
fi rmě Vodohospodářská stavební s.r.o. ofi ciálně 
předána stavba „Propojovací komunikace ul. 
Dlouhá–Útočiště“. 
Vybudování nového parkoviště a propojky mezi 
ulicí Dlouhá-Útočiště společně s kompletní 
rekonstrukcí stávajícího parkoviště bude trvat 
zhruba čtyři měsíce a přijde město na více než 13 
milionů korun. 
V rámci plánované stavby vznikne za areálem 
aquaparku 6 metrů široká komunikace propo-
jující ulici Dlouhá se silnicí vedoucí do Útočiště. 
Nová komunikace bude po jedné straně lemová-
na chodníkem o šířce 2 m a po straně druhé kol-
mými parkovacími stáními. Nové parkoviště bude 
mít kapacitu 89 parkovacích míst, z toho bude 5 
vyhrazeno pro tělesně postižené. Komunikace 
je plánovaná jako dvouproudová obousměrná a 
má kromě nových parkovacích míst přinést také 
další propojení mezi novým sídlištěm a sídlištěm 
Panorama a ulehčit tak ulici Školní. 
Protože autoři projektu předpokládají 
v budoucnu na tomto místě velký 
pohyb pěších - hlavně v létě – je 
zde navrženo omezení 
maximální rych-

losti na 30km/h. Na obou koncích komunikace by pak 
měly být instalovány zpomalovací prahy.
V souvislosti s budováním nového parkoviště a pro-
pojky Dlouhá-Útočiště dojde také na kompletní rekon-
strukci stávajícího parkoviště ležícího na spojnici ulic 
Dlouhá-Okružní. 
V konečném součtu by zde mělo být k dispozici na 171 
parkovacích míst. Součástí stavby je rovněž vybudování 
dešťová kanalizace, přeložka kabelů VN, sadové úpravy 
a instalace veřejného osvětlení. K větší bezpečnosti by 
mělo rovněž přispět umístění kamerového systému. 
Pokud bude mít město k dispozici potřebné fi nanční 
prostředky, naváže v budoucnu na tuto akci rekon-
strukce silnice vedoucí do Útočiště.                          

-lara-

Stavební práce na parkovišti za ulicí Stavební práce na parkovišti za ulicí Dlouhá Dlouhá začalyzačaly

Jak jsme vás informovali v minulém 
čísle Kláštereckých novin, připravil 
odbor místního hospodářství, dopravy 
a životního prostředí na internetových 
stránkách města www.muklasterec.cz 
fotogalerii s aktuální nabídkou psů z kláš-
tereckého útulku. Přestože bylo spuštění 
naplánováno až na polovinu dubna, byla 
on-line nabídka psů zprovozněna už na 
začátku měsíce a do dnešního dne byla 
zhlédnuta cca dvěstěkrát. V současné 
době je v nabídce kláštereckého útulku 
35 psů. Dva z nich vám nabízíme také 
prostřednictvím našich novin.

Město Klášterec nad Ohří plánuje speciální svoz 
použitého elektrozařízení z domácností. Pokud 
bydlíte na některém ze sídlišť a máte doma starou 
žehličku, pračku, televizi, varnou konvici, mikro-
vlnku, fén, mixér, počítač nebo tiskárnu, které už 
dosloužily, můžete je v  sobotu 19. dubna dopo-
ledne od 8.00 do 10.30 hodin zcela legálně a bez 
obav z jakékoli sankce odložit ke kontejnerovým 
stáním. Pracovníci Kláštereckých služeb je ihned 
po skončení mimořádného sběru odvezou do 
sběrného dvora v Ciboušově.
Stejná akce se plánuje i v následujících dvou 
týdnech: 26. dubna pro obyvatele rodinných 

domů a 3. května pro obyvatele z okolních obcí. 
Ti mohou vysloužilé elektrospotřebiče odložit na 
místo, kam obvykle umísťují popelnice v den svozu 
komunálního odpadu. 
Mimořádný svoz elektroodpadu mohou využít všichni 
obyvatelé města. Služba je zdarma a jedinou podmín-
kou je, aby elektrospotřebiče odložené v těchto dnech ke 
kontejnerovým stáním byly kompletní. Odebrané elek-
trozařízení může být totiž využito k dalšímu zpracování 
jen tehdy, pokud obsahuje všechny stanovené součásti. 
Například nekompletní lednička s poškozeným chladí-
cím okruhem není v tomto případě elektrozařízením 
pro zpětný odběr, ale nebezpečným odpadem.  -lara-

Chcete se zbavit starých elektrospotřebičů? Máte možnostChcete se zbavit starých elektrospotřebičů? Máte možnost

Návštěvu jednatele společnosti 
Lázně Felicitas, s.r.o. Ing. Tomáše 
Konderly v Klášterci jsme využili ke 
krátkému rozhovoru.

Zastupitelstvo města Klášterce nad 
Ohří schválilo založení společnos-
ti Lázně Evženie, a.s. a smlouvu se 
společností Lázně Felicitas, s.r.o. 
Jaký bude následující postup?
Nejbližší kroky budou směřovat k 
tomu, aby nově založená společnost 
získala všechna potřebná povolení a 
oprávnění k zahájení činnosti a pro-
vozu v objektu lázní. Současně s tím 
bude probíhat dovybavení a drobné 
úpravy objektu a nábor nových pra-
covníků, a to tak, abychom během 
měsíce května a června naplnili veš-
keré technické i personální nároky 
na provoz.

Kdy plánujete spuštění provozu 
lázní?

Provoz v lázních bude zahájen k 1.7.2008

V jakém režimu bude počáteční provoz lázní a jak 
dlouho bude tento „rozjezdový“ režim fungovat? 
První fáze provozu bude v režimu poskytovaní ambu-
lantních rehabilitačních služeb včetně vodoléčby a 
poskytování služeb charakteru wellness-bauty, tj. bazén, 
parní lázeň, whirpooll, netradiční formy celotělové kos-
metiky a masáží, lymfodrenáže, ale i služby typu kosme-
tika, kadeřnictví, manikura a pedikura, provoz wellness 
café apod.  Ambulantní rehabilitaci včetně ambulance 
rehabilitačního lékaře budeme provozovat jako nestát-
ní zdravotní zařízení. Doufám, že při jednání se zdra-
votními pojišťovnami budeme úspěšní a poskytneme 
tyto služby obyvatelům Klášterce a okolí jako výkony 
hrazené z veřejného zdravotního pojištění. Následně 
pak chceme rozšiřovat činnost v oblasti ortopedie, der-
matologie a estetické medicíny. Chceme také zprovoz-
nit ubytovací část v objektu. Tato fáze bude prakticky 
trvat až do doby vybudování hotelové části s restau-
rací, stravovacím provozem a kongresovým sálem. 

Jaký typ lázní se Klášterci bude nacházet?
Naše představa je vybudovat v Klášterci moderní lázeň-
ský a relaxační komplex, tzn. nejen lázně pro pojištěnce 
zdravotních pojišťoven, ale i pro poskytování rekondič-
ních a realaxačních pobytů, wellness pobytů, pobytů 
pro sportovní relaxaci. Bylo by ale velkou chybou lázně 
koncipovat jako čistě komerční záležitost. Přírodní léči-
vý zdroj, minerální voda hydrogenuhličitano-sodného 
typu, svým složením a kvalitou lázně předurčuje k léč-
bě pacientů s nemocemi II. a IV indikační skupiny, tj. 
nemoci oběhového ústrojí (hypertenze, srdeční vady, 
pooperační stavy) a nemoci z poruch výměny látkové 
a žláz z vnitřní sekrecí (diabetes a pod.). Balneo-reha-
bilitace bude využitelná k léčbě nemoci indikační sku-
piny VII. (nemoci pohybového ústrojí). Mimochodem 
minerální vodu velmi podobného složení a tím i stejné 
typy léčebných indikaci mají Poděbrady.                  -lara-

Pro každé město a tedy i pro každého starostu je vždy potěšující, když se objeví nová aktivita občanů. Spolek nebo 
organizovaná skupina lidí, kteří projeví zájem o spolupráci s městem a svými názory a podněty se snaží město 
zlepšit nebo být pro něj nějakým způsobem přínosní, jsou vždy vítáni kladně. Nejinak tomu bylo i v případě, když 
jsem obdržel kopii z ministerstva vnitra o schválení založení občanského sdružení „Za Miřetice krásnější“. To bylo 
poprvé, kdy jsem se dozvěděl o této aktivitě. Krátce nato mne navštívili zástupci občanského sdružení - pan Fric 
a pan Gál - abychom tuto věc osobně prodiskutovali. V podstatě zběžně vyjmenovali témata, kterými se chtějí 
zabývat, a zdůraznili, že chtějí být městu nápomocni v řešení jeho problémů. Znovu opakuji, že jsem toto kvitoval 
s povděkem a rozešli jsme se s tím, že budeme spolupracovat a o předložených tématech budeme vždy spolu 
diskutovat, budeme nacházet shodu v názorech a ve fi nále i fi nanční prostředky k realizaci jejich představ, které se 
- a to zdůrazňuji - neliší nebo nejsou v rozporu s představami vedení města a mými osobními představami.
O to více mě překvapil příspěvek v Kláštereckých novinách publikovaný jako otevřený dopis starostovi města. Z 
nadpisu tohoto článku si může nezainteresovaný občan myslet, že se starostou Houškou není možná komunikace, 
že starosta komunikaci odmítá a že tedy neexistuje jiný způsob než otevřený dopis publikovaný prostřednictvím 
mediálních prostředků jako poslední možná forma, jak se starostou hovořit. To, že jsme se sešli, že jsme si slíbili 
vzájemnou komunikaci a spolupráci, najednou neplatilo a přiznám se, že mě tato záležitost opravdu překvapila. 
O to více, že jedním z podepsaných je také pan Ivan Dimun, který je členem zastupitelstva města a členem komise 
pro strategický rozvoj, kde se témata zmíněná v jejich příspěvku naprosto jasně a zřetelně diskutují. Pan Dimun 
jako zastupitel města má navíc ještě určitá výsadní práva, kdy může kdykoli s vedením města komunikovat nebo 
požadovat informace. To, že je pan Dimun pod tímto dopisem podepsaný, je ještě více překvapující než sama věc 
volby způsobu „komunikace“ se starostou města. Já se nebráním komunikovat nejen se zastupiteli, ale snažím 
se a komunikuji se všemi občany. Otázka samozřejmě je, nakolik je mohu v oprávněných a v mnoha případech 
i neoprávněných záležitostech uspokojit. Tedy i já využívám mediálního prostředku - jsem koneckonců povinen 
na tento dopis odpovědět - a připomínám, že občanské sdružení a jeho zástupci mne mohou znovu kontaktovat 
a budeme ta témata, která jsou v jejich otevřeném dopise popsána v bodě 1-7, společně diskutovat a zjistíme, že 
mnoho z nich je už ve stádiu řešení nebo úvah, jak věci řešit.                                                     Jan Houška, starosta města

„Oťas“ Saitz byl nepřehlédnutelný člověk„Oťas“ Saitz byl nepřehlédnutelný člověk

V uplynulých týdnech došlo na městském úřadu k několika personálním změnám a další se chystají. 
Novým vedoucího odboru místního hospodářství, dopravy a životního prostředí se stala Bc. Reli Slu-
néčková. Také další „výměna úředníků“ se odehrála na tomto odboru – Bc. Davida Biema nahradila na 
místě referenta životního prostředí Ing. Ivana Dzugasová. Odbor sekretariátu starosty opustil Michal 
Skalský a na jeho místo nastoupila Zuzana Urbánková.
Podle tajemnice Mgr. Antolové to ale nejsou poslední nové tváře, které v budoucnu na úřadě potkáte, 
neboť rada města schválila navýšení počtu zaměstnanců odboru strategického rozvoje, správy majet-
ku a územního plánování o 2, odboru kultury, cestovního ruchu a marketingu o 1 a ekonomického 
odboru o 1 zaměstnance. Na obsazení těchto pozic nyní probíhají výběrová řízení.                              -lara-

Při návštěvě úřadu budete potkávat nové tváře Při návštěvě úřadu budete potkávat nové tváře 

Zahájení lázeňského provozu se blížíZahájení lázeňského provozu se blíží  
Odpověď starosty města na otevřený dopisOdpověď starosty města na otevřený dopis

Klášterecký útulek můžete nyní navštívit také na internetuKlášterecký útulek můžete nyní navštívit také na internetu

Chceme v Klášterci vybudovat moderní lázeňský a relaxační komplex“ “
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ZPRAVODAJSTVÍ

 Škodu za téměř 45 tisíc korun způ-
sobil zloděj, který se tento týden vloupal 
do sklepa panelového domu v Klášterci 
nad Ohří. Odstranit petlici u dveří mu 
nedalo moc práce, a tak všechno pro-
hledal a odcizil různé přípravky značky 
Avon, soupravy jídelního porcelánové-
ho nádobí a skleničky. Policisté vyhlásili 
po pachateli pátrání, bude-li dopaden, 
bude obviněn z trestných činů krádeže 
a porušování domovní svobody. 

Policie informuje ...

Ztrestného činu krádeže je pode-
zřelá 46letá žena z Klášterce nad Ohří. 
Minulý měsíc si totiž zapůjčila od své-
ho známého platební kartu, ze které 
posléze vybrala z bankomatu v Cho-
mutově fi nanční hotovost ve výši osm 
tisíc korun. Majiteli však oznámila 
výběr pouhé pětistovky, ostatní peníze 
zamlčela a použila je pro svoji potřebu.

O rušný začátek pracovní smě-
ny se postaral zloděj, který ih-
ned po otevření supermarketu 
ukradl zboží a dal se na útěk před 
personálem. Při útěku se scho-
val do křoví, měl však smůlu, pro-
tože ho prozradilo bílé oblečení. 
Strážníci lapku zadrželi a předali 
ho policii.

Policisté z Klášterce nad Ohří pátrají po 
pytlákovi, který má na svědomí zastře-
lení jelena v lesním prostoru Rašovic-
kých skal u obce Lestkov. V době záka-
zu lovu našli jeho ostatky zaměstnanci 
Vojenských lesů a zároveň stanovili, že 
jim vznikla škoda ve výši sedm tisíc 
korun. 

Zloděj se „napakoval“ porcelánem

Maskovací manévr mu nevyšel  ...

Za dobrotu na žebrotu ...

Již popáté připravil odbor školství v čele 
s vedoucí Mgr. Řeháčkovou setkání 
bývalých pedagogických pracovníků z 
kláštereckých škol a školek v salonku 
klášterecké radnice. Stejně jako v před-
chozích letech ani tentokrát si nenechal 
tuto příležitost ujít starosta města Jan 
Houška. Setkání vždy provází příjemná 
atmosféra, nechybí malé občerstvení, 
květiny, ale ani slova díků jak ze strany 
radnice, tak z úst bývalých pedagogů. Za 
všechny můžeme citovat paní Kučero-
vou, dlouholetou pedagožku a ředitelku 
na bývalé 1. ZŠ v Havlíčkově ulici.
„Chtěla bych poděkovat vedení města, 
protože je milé, že klášterecký Městský 
úřad na nás bývalé učitele nezapomíná. 
Já sama jsem dokladem toho, že si vzpo-
menou, i když jsem tak daleko, a velmi 
si toho vážím. Ráda vždy všechny vidím 
a těším se na příjemné zprávy. Dnes mě 
například opravdu moc potěšilo, když 
jsem se dozvěděla, že paní Kremláčková 
se stále těší dobrému zdraví. V našem 
věku nás těší každá dobrá zprávička, 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

podrobné informace naleznete na www.muklasterec.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

vypisuje výběrové řízení na pozici
PRACOVNÍK/CE ODBORU STRATEGICKÉHO ROZVOJE, SPRÁVY MAJETKU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

TAJEMNÍK

MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

vyhlašuje veřejnou výzvu na pozici
PRACOVNÍK/CE EKONOMICKÉHO ODBORU - ÚČETNÍ

s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

hlavně co se týče osob, které jsou mi blízké 
a samozřejmě i těch, které znám a které 
jsem učila. Naposledy jsem zde byla před 
dvěma lety, protože loni mi to nemoc 
nedovolila. Chci využít dnešního setkání 
a poděkovat starostovi města jako člověk 
nezúčastněný, ale zároveň jako ten, který 

Máte doma psa, po kterém venku zodpo-
vědně uklízíte? I váš hlas může rozhod-
nout o tom, jaký typ sáčků na psí exkre-
menty se bude v našem městě pro příště 
používat. V současné době mají pejskaři 
v Klášterci k dispozici sáčky mikrotenové, 
které si mohou zdarma vyzvednout na 
Městském úřadě (odbor místního hos-
podářství, dopravy a ŽP, pokladna), na 
služebně Městské policie, na Stavebním 
bytovém družstvu, Městské energii, s.r.o. 
a v trafi ce U Buldoka.
Kromě mikrotenových sáčků existují také 
sáčky papírové. Ty mají příznivější dopad 
na životní prostředí a obsahují lopatičku, 
na druhou stranu jsou cca trojnásobně 
dražší než sáčky mikrotenové, které jsou 
skladnější, lépe se přenášejí, údajně v 
těchto sáčcích nedochází k případnému 
rozšiřování psích parazitů, much, či jiné-
ho hmyzu, jenž bez přístupu vzduchu 
zahyne, ale mnoha lidem vadí při použití 
těchto sáčků „větší kontakt“ s psími exkre-
menty.
A pro jaký sáček se rozhodnete vy? Hla-
sovat můžete v anketě, kterou najdete na 
adrese www.muklasterec.cz až do 18. 
dubna.                                                             -lara-

S lovenský vlastník kláštereckého pod-
niku je s nastalou situací samozřejmě 
hrubě nespokojen, jak vyplývá z jeho 
tiskové zprávy vydané 30. března: „Roz-
hodnutí Vrchního soudu a kroky správce 
konkurzní podstaty znamenají nejen 
ztrátu kupní ceny, kterou HTC holding 
v roce 2002 za kláštereckou fi rmu zapla-
til a kterou chce soudní cestou navrátit 
zpět, ale i zmaření následných investic, 
které do fi rmy vložil... ZKL Klášterec 
spol. s r.o. proto zvažuje rovněž podání 
žaloby na náhradu škody vůči České 
republice. Zástupcům ZKL Klášterec 
spol. s r.o je líto, že byli nuceni opustit fi r-
mu, kterou z předluženého stavu v roce 
2002 změnili do prosperujícího podni-
ku se ziskem 26,9 mil. Kč v roce 2007. 
ZKL Klášterec spol. s r.o děkuje všem 
zaměstnancům za spolupráci a mrzí ji, 
že do tohoto nestandardního případu 
byli zataženi.“ A slovenský vlastník 
už podnikl první kroky, jak ochránit 
své investice: začal z podniku odvážet 
stroje a zařízení, které pořídil až po 
roce 2002 a které tudíž nejsou součástí 
navraceného vybavení. Bez nich bude 
ovšem obnovení výroby zřejmě dost 
komplikované. Nejistý je také osud 

zaměstnanců, které fi rma HTC hol-
ding a.s. „nekoupila“ v roce 2002 spolu 
s podnikem, ale které zaměstnala až po 
tomto datu. 
Novým nájemcem podniku se stala 
1. dubna 2008 z rozhodnutí správce 
konkurzní podstaty společnost ZKL-

ROLL, s.r.o., což je dceřiná společnost 
původního brněnského vlastníka kláš-
tereckého závodu, kterému byl podnik 
„sebrán“ v důsledku uvalení konkur-
zu soudcem Berkou. Nový nájemce 
se snaží uklidnit situaci následujícím 
prohlášením: „Záměrem společnosti 

Po pytlákovi se slehla zem ...

Bunda hnědé barvy se zalíbila nezná-
mému muži, který si zkoušel oblečení 
v jednom z místních second-handů. 
Hlavní problém byl v tom, že bunda byla 
prodavačky a spolu s bundou se jí ztra-
tily klíče a mobilní telefon. 

Zboží v „sekáči“ mu nestačilo ...

Bývalí pedagogové na svá učitelská léta vzpomínají rádiBývalí pedagogové na svá učitelská léta vzpomínají rádi

toto město zná velice dobře a zajímá se 
o něj. Pane starosto, Klášterec je skuteč-
ně krásné město. I když sem jezdím už 
jen jednou do roka, pokaždé vidím, jak 
Klášterec krásní a za to je potřeba podě-
kovat nejen vám, ale všem, kdo se o toto 
město starají.“                                   -rony-

ZKL je po šesti letech opět v krizi. Bude se propouštět?ZKL je po šesti letech opět v krizi. Bude se propouštět?

V pátek 29.3.2008 likvidovala jednotka PO města ropnou havárii, kdy z odstaveného 
automobilu unikal olej, který se dostal přes kanálovou vpusť sloužící k odvodnění 
vozovky do Podmileského potoka poblíž bývalých Technických služeb. Hasiči vybu-
dovali nornou stěnu a uniklý olej jímali pomocí speciálního sorbentu.

Historie založení závodu na kuličková ložiska
Výroba kuličkových ložisek má svůj počátek v Perštejně, kde dr. Ernst Sachs ze Schweinfur-
tu roku 1911 koupil objekt bývalé tkalcovny a přeměnil jej na pobočný závod fi rmy Fichtl a 
Sachs, která vyráběla volnoběžky do jízdních kol.
Za první světové války se výrobní program změnil na válečný a závod z větší části vyráběl 
granáty pro armádu. V roce 1921, vzhledem k naléhavé potřebě mateřského podniku, byla 
v Perštejně zavedena výroba kuliček a o dva roky později celých ložisek. Z počátečních asi 
33 500 ložisek stoupla v letech 1928/29 výroba na 100 000 kusů ložisek ročně. Díky levné 
pracovní síle mohl perštejnský závod obstát i v mezinárodní konkurenci. 
Krátce nato byl podnik ve Schweinfurtu (a s ním i závod v Perštejně) začleněn do švédského 
koncernu SKF v Goteborgu. Vedením závodu byl pověřen švédský inženýr F. Johnson, který 
stál v jeho čele až do roku 1948, kdy byl závod znárodněn za náhradu.
Mezitím byl v roce 1939 v Klášterci postaven zbrojní závod SUMAG (Sudetoněmecká společ-
nost pro výrobu strojů a zařízení). Ten vyráběl především letecké součástky a zaměstnával 
sovětské zajatce a zahraniční dělníky. Po válce se z něj staly Klášterecké strojírny, pak Strojír-
ny Baťa a Továrna na obráběcí stroje (TOS).
V roce 1950 bylo rozhodnuto rozšířit výrobu ložisek a z toho důvodu byl změněn výrobní 
program závodu TOS. V průběhu roku 1951 byly z Perštejna do Klášterce přeneseny sou-
stružnické operace výroby kroužků ložisek a nářaďovna. Došlo také ke sloučení obou závo-
dů. Rozhodnutím ministerstva strojírenství byl 1. ledna 1953 utvořen národní podnik Závo-
dy na kuličková ložiska Klášterec nad Ohří. Po rozšíření závodu výstavbou největší výrobní 
haly 35 v Klášterci roku 1969 byl provoz v Perštejně zrušen.

Zdroj: Zdeněk Vachata: Klášterec nad Ohří. Přehled dějin města a okolí

ZKL-ROLL, s.r.o. je co nejdříve obno-
vit provoz podniku zejména v oblasti 
technologických procesů. Předpokládá-
me, že provoz podniku bude obnoven v 
průběhu měsíce dubna 2008. Společnost 
ZKL-ROLL, s.r.o. je připravena uzavírat 
pracovněprávní vztahy se zaměstnanci, 
kteří v minulém období v závodě pra-
covali a není jim lhostejný osud tradiční 
ložiskové výroby v Klášterci nad Ohří.“ 
Až následující dny a týdny ukáží, jak 
úspěšný bude nový nájemce klášte-
recké továrny, zda se obnoví v podni-
ku výroba, zda se nebude propouštět 
a jestli dostanou všichni zaměstnanci 
včas a v plné výši své mzdy.
Když v červnu roku 2002 vyhlásil 
ústecký soudce Jiří Berka na společnost 
ZKL Klášterec nad Ohří, a.s. (dceřinou 
společnost brněnské fi rmy ZKL, a.s.) 
konkurz, nikdo ještě netušil, že se jedná 
o jeden z mnoha údajně zmanipulova-
ných konkurzů, za které budou jejich 
organizátoři později souzení pro trest-
ný čin zločinného spolčení. A nikdo 
netušil, že se následky této kauzy pode-
píší na osudu kláštereckého podniku 
a jeho zaměstnanců ještě za dlouhých 
šest let.                                                -lara-

Na pátek 28.3. se těšily děti ze Základní 
školy v Krátké ulici už dlouho předem, 
byly totiž pozvané do Prahy na prohlídku 
areálu České televize, protože se zúčastni-
ly na škole natáčení ankety v rámci pořadu 
Pomáhejme si. A že návštěva nebyla jen 
ledajaká, potvrdí vám každý účastník, kte-
rý do Prahy dojel. Hned po přivítání jsme 
měli možnost projít téměř celým areálem 
(pouze zpravodajství si své prostory chrá-
ní, protože mají stále napilno). Po shléd-
nutí krátkého informačního fi lmu o histo-
rii České televize jsme si ještě odpočinuli 
při krásném Večerníčku O medvíďatech. 
Potom ale už začal maratón…Postupně 
jsme navštívili kulisárny a studia, která se 
připravovala na další natáčení dokumen-
tů i fi lmů. Zahlédli jsme i práci maskérek. 
Velkou atrakcí pro děti bylo malé studio, 

kde všichni měli možnost vyzkoušet si 
různé historické zbraně, usednout na 
královský trůn, nasadit si pravé pohádko-
vé paruky nebo si s kamerou natočit vše 
kolem. 
Po krátké pauze na oběd jsme se vydali 
obrovskými podzemními prostorami do 
kostymérny a tam začala pro děti velká 
legrace (ale bavili se i všichni dospělí!). 
Děti totiž dostaly za úkol vyzkoušet si 
všechny možné klobouky, které najdou. 
Někteří se nakonec oblékli i do masek z 
různých pohádek a seriálů. Když jsme se 

vrátili zpět, dostali jsme příležitost podívat 
se přímo na natáčení dalšího dílu pořadu 
Pomáhejme si, tentokrát o znakové řeči. V 
tomto pořadu bude vysílána právě i část 
ankety, která proběhla na škole. Pořad 
bude vysílán na ČT 1 v úterý 22.4., pokud 
chcete, zapněte si televizor.
V závěru naší návštěvy si na nás udělal čas 
i moderátor pořadu „Pomáhejeme si“ pan 
Petr Vacek, který nám podepsal krásné 
fotografi e. Nebyla to však jediná známá 
tvář, kterou jsme zde viděli, velkým zážit-
kem zcela jistě bylo pro všechny i setkání 
s panem Karlem Gottem.
Odjížděli jsme z Prahy plní dojmů a zážit-
ků. Strávili jsme v České televizi téměř pět 
hodin, přesto by mnozí zůstali ještě déle. 
Velice oceňujeme vstřícnost paní Soni 
Arnoldové, která se nás i přes své pracov-
ní povinnosti ujala, a dalších provázejících 
pracovníků ČT.

Mgr. Alena Tučímová

Na návštěvě v České televiziNa návštěvě v České televizi

Anketa pro pejskaře
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Pro volnou chvíli SUDOKU ...

V březnu vyjely třídy 2.B, 3.B, 4.A a 4.B ze ZŠ Školní na ozdravný 
pobyt do Svoru v Lužických horách, do rekreačního střediska 

Noc s Andersenem je mezinárodní akce pořádaná k podpoře dětského čtenářství a 
koná se vždy kolem 2.dubna - data narození známého dánského pohádkáře. 
Tento rok probíhala již poosmé na 650 místech v ČR, Slovensku, Polsku a Slovinsku 
a zúčastnilo se jí více než 20 tisíc dětí. A o co vlastně jde? Několik malých čtenářů se 
sejde v knihovně, aby zde prožili noční dobrodružství plné čtení pohádek, soutěží, 
her a překvapení. Cílem této akce je seznámit se s Hansem CH. Andersenem, přečíst 
a poznat jeho pohádky, ale hlavně dát dětem osobní příklad a ukázat jim, že číst je 
velmi dobrá věc, neboť jak víme, dnešní děti jsou obětmi televizních obrazovek a počí-
tačových her. Ráno se děti rozcházejí plny skvělých zážitků a s hezkou vzpomínkou 
na pohádkovou noc. Ačkoli se tato akce konala asi na čtyřiceti místech v Čechách, 
v našem okolí například v Lounech nebo v Ústí nad 
Labem, naše knihovna se jí bohužel nemohla 
zúčastnit kvůli nedostačujícím podmínkám, 
zejména kvůli malým prostorům a nedostat-
ku personálu. Nezasloužilo by si naše 
město také krásnou a vybavenou 
knihovnu nabízející dětem tento 
úžasný zážitek, když už máme 
krásné lázně poskytující úžas-
né zážitky dospělým? Protože 
jak jednou řekl Zdeněk Svě-
rák: „Všechny děti potřebují 
pohádky. Pohádky jsou vláhou 
pro dětskou duši.“           -pier-

Klášterec nad Ohří má již od 
konce října turistické webo-
vé stránky na adrese www.
goklasterec.cz. Turisté se tu 
dozví o památkách a atrakti-
vitách v našem městě i okolí, 
o možnostech kulturního 

a sportovního vyžití, možnostech koupání a lyžování či ubytování a stravování. Webo-
vé stránky také nabízejí velké množství virtuálních prohlídek od fi rmy Panoramas, která 
od 8.4. do 30.4. vystavuje své nejzajímavější panoramatické fotografi e z České republiky 
v galerii Kryt. Návštěvnost turistického webu se stále zvyšuje, od počátku do současnosti 
sledujeme desetinásobný vzestup. V posledních týdnech se jedná o rapidní zvýšení náv-
štěvnosti díky blížící se sezóně. Během měsíce dubna budou na webu spuštěny jazykové 
mutace - angličtina a němčina. Současně se bude odkaz na turistické stránky města Kláš-
terec nad Ohří umisťovat na nejznámější turistické portály v České republice i v zahraničí.  

A. Václavíková, správce turistického webu

Místní základní a střední 
školy se zapojily do výtvarné 
a literární soutěže zaměře-
né na boj se šikanou, kterou 
vyhlásilo Hnutí na vlastních 
nohou – Stonožka. Záštitu 
nad oblastním kolem soutěže 
převzal starosta města Kláš-
terce nad Ohří Jan Houška. 
„Zaujala mě myšlenka bojovat 
proti šikaně pomocí tvořivosti 
žáků. Rád bych podpořil tyto 
aktivity, a proto jsem se rozho-
dl převzít záštitu nad místním 
kolem soutěže vyhlášené paní 
Bělou Jensen a jejím Hnutím 
na vlastních nohou na téma 
boj proti šikaně.“
Žáci prvního i druhého stup-
ně a studenti všech ročníků 
středních škol mohou výtvar-
né a literární práce na téma 
šikana a boj s ní vytvářet až do 
konce dubna. Autoři vítězných 
prací ze všech kláštereckých 
škol budou oceněni starostou 
města 30. dubna 2008 a nej-
lepší práce zašle odbor soci-
álních věcí a školství přímo 
na adresu Hnutí na vlastních 
nohou. V říjnu 2008 pak bude 
20 nejúspěšnějších autorů 
z celé republiky společně se 
svými učiteli a starosty města 
pozváno senátorem MUDr. 
Richardem Sequensem, který 
převzal nad celým projektem 
záštitu, do Senátu k slavnost-
nímu vyhlášení a ocenění 
vítězů. Jména všech dětí, které 
poslaly nejhezčí práce, budou 
uvedeny v knížce, jež z těchto 
prací vznikne.                    -lara-

Tečku za letošní plesovou sezónou 
udělal v sobotu 5. dubna Divadelní 
ples. Ten, kdo chodí na ples pořádaný 
kláštereckými divadelníky pravidel-
ně, moc dobře ví, že má společenský 
oblek nechat doma. No řekněte, copak 
byste si oblékli smoking nebo velkou 
večerní na výlet pod stany? A právě 
v duchu „KLASických“ pionýrských 
táborů se odehrával letošní Divadelní 
ples. Většina návštěvníků vzala poky-
ny organizátorů vážně a sál kulturního 
domu ovládly modré pionýrské košile 
a červené šátky. Nechyběly ale ani dal-
ší módní hity let nedávno minulých 
– vytahané tepláky nebo bílý nátělník 
a červené trenýrky. Atmosféru pio-
nýrského tábora dokreslovala dobová 
výzdoba sálu – stany, sovětské vlajky 
nebo polní kuchyně, kde se servíro-
val vynikající chleba s cibulí. Kromě 
hudebních pecek Michala Davida či 
Dalibora Jandy zahřály všechny pří-

Páteční večer patří v kulturním domě 
již tradičně tanečním kurzům. Tento-
krát se ale sálem netočí slečny a mladí-
ci sotva odrostlí dětským střevíčkům 
ale tanečníci ve věku jejich rodičů či 
prarodičů. Od poloviny března se tu 
totiž scházejí účastníci tanečních pro 
dospělé. Poprvé se tyto kurzy konaly 
v loňském roce a organizátoři tehdy 
zaznamenali velký zájem. Taneční pro 
dospělé vede stejně jako ty pro mládež 
Dagmar Knížetová. Kurz je rozdělen 
do 8 dvouhodinových lekcí a v letoš-
ním roce se na něm potkává celkem 24 
párů nejen z Klášterce, ale také z Kada-
ně či Chomutova, kde žádné podobné 
taneční lekce pro dospělé neprobíhají. 
Rádi byste se tohoto kurzu také 
zúčastnit, ale máte strach, že je určen 
pokročilým tanečníkům, kteří chtějí 
své taneční kreace vypilovat k dokona-

STAR  LINE. Chceme se podělit o dojmy a zážitky, neboť se nám tam všem moc líbilo.
Rekreační středisko je umístěno ve velmi pěkném prostředí, na jižním svahu nad vesnicí 

Svor. Celé je ponořeno do volné přírody, která skýtá mnoho možností pěších výletů. 
Samotné středisko je vybaveno tělocvičnou, několika hřišti i travnatými plochami, kte-
ré je možno využít ke sportovnímu vyžití. V létě je v provozu bazén. Ubytováni jsme 
byli ve zděných bungalovech, které byly vytápěny, a během celého dne byla dostupná 
teplá voda. Také prostory pro výuku byly optimální. Velmi jsme ocenili vysokou úroveň 
stravování. Dětem moc chutnalo. Odpolední program zajišťovali čtyři denní vycho-
vatelé pod vedením hlavní vychovatelky a byl připraven na profesionální úrovni. Děti 
motivovala celopobytová hra – Simpsonovi. K jednotlivým etapám hry byly natočeny a 
dětem denně promítány klíčové zápletky. Z těch se potom odvíjela odpolední činnost 
a soutěže. Kromě profesionality vysoce hodnotíme příjemný a obětavý přístup všech 
zaměstnanců k dětem i k nám dospělým. Veškerá naše přání byla splněna a často to 
bylo i nad rámec jejich pracovních povinností. Vřele tento objekt doporučujeme  ostat-
ním kolegům.                                                                                                           Mgr. Jana Vlastníková

V Klášterci nad Ohří dne 26. března připravil Projekt Šance 
ve spolupráci s naší školou 
(4.ZŠ, www.4zsklasterec.org) 
veřejnou sbírku ve prospěch 

Pracovní dílny pro ,,Děti uli-
ce‘‘. Dílna vznikla v Domě Šance pro mladé lidi a děti, kte-
ří neměli tolik štěstí jako my a žijí v zapomenutí, na okraji 
společnosti, na ulici. Zúčastnilo se celkem 22 žáků z obou 
devátých tříd. Celkem bylo vybráno za jeden den něco 
málo přes tři tisíce korun. Ne každý občan města přistupo-
val k této akci kladně. Sešli jsme se i s takovými, kteří celou 
akcí opovrhovali. Děkujeme všem, kteří této akci přispěli. 
Projekt Šance (www.sance.info) se přes 10 let snaží pomá-
hat mladým lidem, kteří shodou různých životních okol-
ností ztratili své rodinné zázemí a svůj život prožívají na ulici 
naší společnosti.                                           Veronika Bigarová, 9.A 

Napsali jste do redakce ...

tomné i „bojové úkoly“ v podobě hromadné rozcvičky 
či řezání dřeva. 
Copak si na nás asi vymyslí divadelníci příště?        -lara-

Na KLASický ples jedině v teplákách a s pilou v ruceNa KLASický ples jedině v teplákách a s pilou v ruce

losti, a vy si vedle nich budete připadat 
neohrabaní? Slova ředitele kulturního 
domu Antonína Trejbala vás určitě 
uklidní. „V tanečních se vyučují základ-
ní kroky společenských tanců a jsou pro-
to vhodné pro ty, kteří taneční v raném 
mládí zameškali, nebo pro ty, kteří si 
chtějí základy zopakovat. Do budouc-
na ale uvažujeme rovněž o pořádání 
jakýchsi pokračovacích tanečních, kde 
by se navázalo na základní kurz výukou 
složitějších fi gur.“
O tom, zda se do příštího kurzu tance 
pro dospělé přihlásíte, můžete přemýš-
let ještě několik měsíců. Přihlášky do 
kurzu tance a společenské výchovy pro 
mládež, který bude zahájen v září 2008, 
ale přijímá kulturní dům už nyní. A s 
přihláškou by se prý rozhodně nemě-
lo otálet, protože zájem o kurz rok od 
roku stoupá.                                     -lara-

Na kurzy tance není nikdy pozděNa kurzy tance není nikdy pozdě

Čtenářská noc s AndersenemČtenářská noc s Andersenem
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KULTURNÍ PROGRAMY  /  INZERCE

AKCE !!!    Platí do 31. 3. 2008AKCE !!!    Platí do 31. 3. 2008

SECONDHANDU
PRO MUŽE, ŽENY I DĚTI

NABÍZÍME:

mikiny, svetry, trička, kalhoty,
halenky, rifle, bundy, šaty,
ručníky, povlečení, hračky,
oblečení pro děti

GARANTUJEME:

velký výběr z několika tisíc kusů
kvalitu a ceny, na které nejste zvyklí
každou hodinu nové zboží

•
•
•

ZBOŽÍ STÁLE DOPLŇUJEME
UDĚLEJTE SI RADOST !

21. - 23. dubna
10. - 18. hodin

Kulturní dům Klášterec n.O.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

velký výprodej
I. jakosti

KOUPÍM BYTY
VŠECH VELIKOSTÍ.

I ZADLUŽENÉ.
PLATBA IHNED.

800 26 66 26800 26 66 26

Volejte
bezplatně

březen -  2. května
SCHKO Labské pískovce 
Galerie Weberův dům
DŘEVOMALBY TOMÁŠE ZÁBORCE

1. dubna – 30. dubna
Městská knihovna
VÝSTAVA KRAJEK VĚRY LINHARTOVÉ

7. dubna
Městská knihovna
VÝTVARNÁ SOUTĚŽ „MŮJ KONÍČEK“ 

8. dubna - 30. dubna 
Galerie Kryt
VÝSTAVA PANORAMATICKÝCH 
FOTOGRAFIÍ 
Vernisáž  se koná 8. dubna od 17 hodin.

10. dubna - 22. června
Zámek
XIV. VÝSTAVA MINERÁLŮ
A HORNICKÉ HISTORIE
Vernisáž se koná 10. dubna v 16 hodin.
Ve 14.30 hod. přednáška v hudebním 
salonku na téma 
„Za uhlím a jantarem na Borneu“. 

11. dubna od 19.30 hodin
Kulturní dům
KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ

12. dubna v 19.00 hodin 
Kino Svět
SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ HOLIČ Z 
FLEET STREET
USA 2007, 116 minut, české titulky; mlá-
deži do 15 let nevhodné; vstupné: 40,- Kč 

14. a 15. dubna v 18.00 hodin
Kino Svět
LET´S DANCE 2
USA 2008, 98 minut, české titulky; mlá-
deži do 12 let nevhodné; vstupné: 65,- Kč 

16. dubna v 19.00 hodin
Kino Svět
NENÁPADNÝ PŮVAB BURŽOAZIE
Francie 1972, 102 minut; mládeži do 12 
let nevhodné; vstupné: 60,- Kč 

16. dubna od 18.00 hodin
Základní umělecká škola
JARNÍ ŽÁKOVSKÝ KONCERT

17. dubna od 17- 22.00 hodin
Kulturní dům
ZADÁNO PRO SENIORY – ČEZ

17. dubna v 17.30 a 20.00 hodin
Kino Svět
ONCE
Irsko 2006, 87 minut, české titulky; mlá-
deži přístupné; vstupné: 40,- Kč 

18. dubna - 30. května
Zámek Galerie Thun
JARNÍ SALON KLÁŠTERECKÝCH 
VÝTVARNÍKŮ
Vernisáž se koná 18. dubna v 17 hodin. 

18. dubna v 19.00 hodin
Kino Svět
SOUKROMÁ VÁLKA PANA WILSONA
USA 2007, 102 minut, české titulky; mlá-
deži do 12 let nevhodné; vstupné: 40,- Kč 

18. dubna od 19.30 hodin
Kulturní dům
KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ

19. dubna v 18.00 hodin
Kino Svět
JUMPER
USA 2008, 89 minut, české titulky; mlá-
deži do 12 let nevhodné; vstupné: 40,- Kč 

19. dubna 15.00 – 17.00 hodin
DDM Volňásek
DISKOMEJDAN S KÁJOU V KLUBÍČKU
Vstupné: 20,- Kč 

20. dubna od 15.00 hodin
Kulturní dům
KLAUNSKÝ ORCHESTR
Představení nejen pro děti plné klaunské 
a cirkusové fantazie. Hraje Divadlo 
rozmanitostí Most.
Vstupné 40,- Kč

21. a 22. dubna v 16 a 18 hodin
Kino Svět
NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA
ČR 2008, 98 minut; mládeži přístupné; 
vstupné: 70,- Kč 

23. dubna
Městská knihovna
DEN ZEMĚ
Odpoledne kvizů a soutěží s ekologickou 
tématikou 

23. dubna v 19.00 hodin
Kino Svět
ZABRISKIE POINT
USA 1970, 110 minut, české titulky; mlá-
deži do 15 let nevhodné; vstupné: 60,- Kč 

24. - 26. dubna v 19.00 hodin
Kino Svět
O RODIČÍCH A DĚTECH
ČR 2008, 110 minut; mládeži přístupné; 
vstupné: 70,- Kč 

24. dubna od 19.00 hodin
Kulturní dům
J. B. MOLIERE: CHUDÁK MANŽEL
Nestárnoucí komedie o bohatém muži, 
který se neoženil z lásky, ale z touhy po 
titulu.
V hlavní roli Oldřich Navrátil. 
Vstupné: 170,- Kč důchodci: 120,- Kč

25. dubna od 18.00 hodin
Zámek
DVOŘÁKOVY SLOVANSKÉ TANCE 
PRO KLAVÍR A ČTYŘI RUCE
Martin a Kristýna Kasíkovi - klavír; Jan 
Šťastný (herec) - průvodní slovo
Vstupné 100,- Kč slevy 70,- Kč;  Koncert 
pořádaný ZUŠ Klášterec nad Ohří.

Jan Hanzlík Ellen Hrubešová

Jan Šebek

Václav Juríček

Matouš Lhotský

Karolína Hlavínová

Noví občánci města

Formát A3 - 1/1 (25,5 cm x 38 cm)
9 692,- Kč (1 cm2 = 10 Kč)

Formát A3 - 1/2 (25,5 cm x 19 cm)
4 846,- Kč (1 cm2 = 10 Kč)

Formát A3 - 1/4 (12,8 cm x 19 cm)
2 432,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Formát A3 - 1/8 (12,8 cm x 9,5 cm)
1 216,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Formát A3 - 1/16 (6,4 cm x 9,5 cm)
730,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Množstevní slevy
24x ročně - sleva 30%
12x ročně - sleva 20%

více než 5x ročně - sleva 10%

Řádková inzerce
3 řádky 1 sloupce        20,- Kč
každý další řádek        10,- Kč

Vložení samostatného
reklamního materiálu

do výtisku Kláštereckých novin

7000,- Kč/1 číslo**

Speciální slevy
Příspěvkové organizace     50%

Plošná inzerce

CENÍK INZERCE
pro rok 2008

MÁTE ZÁJEM INZEROVAT

V KLÁŠTERECKÝCH

NOVINÁCH?

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Fiala Ladislav FI-GAS
Chomutovská 1270

432 01 Kadaň

E-mail: fi gas@seznam.cz

Prodej akčních sporáků - připojení a doprava zdarma
MORA 1410.1E12 - celoplynový bílý   4 990 Kč
MORA 2460.1E12 - multifunkční trouba   7 990 Kč
Amica GEP 5332 D - multifunkční trouba   7 490 Kč
Amica GEM 5333 D - multifunkční trouba   7 990 Kč
Amica GEM 5342 Di - (nerez) multifunkční trouba  8 990 Kč
Amica GEP 5002  - e. trouba konvenční   4 990 Kč
Amica GEF 5132 - multifunkční trouba   5 990 Kč
Amica GEF 5332 - multifunkční trouba   6 490 Kč

Přestavba spotřebiče na propan-butan

Připojení spotřebiče na plynovou hadicí

Bytové rozvody plynu lisováním - materiál měď

Kontroly a revize plynového zařízení (společenství vlastníků)

        Tel.: +420 474 342 410,   +420 474 332 233
    Mob.: +420 731 101 438,   +420 605 728 274

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Víte s čím jezdíte ?

Jako každý rok, tak i letos pořádá fi rma ALFA-TECHNIC s.r.o
provozovatel stanice technické kontroly (STK)

pro širokou motoristickou veřejnost 
v sobotu 26.04. 2008 

v době od 8.00 hod do 12.00 hod.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V tento den se v STK CHOMUTOV  Obchodní zóna u dopravních 

podniků a v STK KLÁŠTEREC nad/Ohří v průmyslové zóně IP VERNE 
budou provádět  preventivní technické prohlídky vozidel, 

motoristé si mohou zcela zdarma nechat zkontrolovat svá vozidla 
před blížící se letní sezónou.

Kontrola bude zaměřena zejména na stav brzdové soustavy,
podvozku, řízení, osvětlení a pneumatik. 

STK budou otevřeny.
Věříme, že tato akce přispěje ke zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu a odpoví Vám na otázku „ S čím jezdíte ?“

Na Vaši návštěvu se  těší kolektiv stanic technických kontrol 
Chomutov a Klášterec nad/Ohří
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

GSOŠ se o víkendu zapsala do knihy rekordů
Více než tisíc gólů, sto pětatřicet hráčů a dva-
cet čtyři hodiny a jedna minuta, to je číselná 
statistika akce, kterou od pátku 4. dubna do 
soboty 5. dubna uspořádali žáci a učitelé 
Gymnázia a střední odborné školy. Poku-
sili se vytvořit nový český rekord v nepře-
tržitém hraní fl orbalu dvacet čtyři hodin a 
jednu minutu. Rekord byl nakonec opravdu 
vytvořen a v nejbližších dnech bude zapsán 
do České knihy rekordů a kuriozit.

„Nebude to ovšem rekord sportovní, ale 
kuriozní,“ upřesnil jeden ze spoluorganizá-
torů akce učitel tělocviku Vojtěch Živnůst-
ka. „Florbal totiž hrajeme v naší tělocvičně 
a rozměry bohužel nevyhovují běžnému 
fl orbalovému hřišti. Tudíž náš rekord bude 
zapsán mezi rekordy kuriozní.“
Malá tělocvična byla také jedním z důvo-
dů konání této akce. Organizátoři totiž 
doufají, že si představitelé města a kraje 
všimnou v jakých podmínkách žáci gym-
názia a střední školy cvičí a něco s tím 
udělají. Snem je nová sportovní hala nebo 

Sportovní zpravodajství vám 
přinášíme společně s :

www.klnoviny.cz

V sobotu 29. března nastoupilo klášte-
recké fotbalové áčko k prvnímu jarnímu 
zápasu proti Sokolu Bečov. V boji o záchra-
nu v 1. „A“ třídě potřebovali domácí získat 
co nejvíce bodů. Utkání s Bečovem bylo 
prvním krokem k záchraně, ale domácí 

nevykročili zrovna nejlépe. 
Ve čtvrté minutě skončilo kočkování Ladi-
slava Javorka s bečovským Vosmikem na 
hranici vápna hvizdem rozhodčího a naří-
zenou penaltou proti domácím. Střelou 
pod břevno otevřel skóre zápasu Šimon 
Beneš. Už o dvě minuty později rozveselil 
domácí hráče i fanoušky Petr Papoušek. 
Sám ve vápně hostů nezazmatkoval a 
šikovnou střelou k tyči vyrovnal na 1:1. 
Také v dalších minutách měli domácí více 
ze hry, jenže následné šance trestuhodně 
zahodili. Hráči Sokola Bečov se do pořád-
né šance dostali až ve dvacáté minutě. 
Martin Vosmik sice obešel kláštereckého 
gólmana, ale nedokázal zakončit. Ve třicá-
té minutě naopak dostal Josef Papoušek 
šanci napravit svou chybu, prošel bečov-
skou obranou, přehodil brankáře a přesně 
se trefi l do sítě bečovské branky. Domácí 
dobře skončili první část hry a tu druhou 
začali ještě lépe. V sedmapadesáté minutě 
fauloval Petr Studnička ve vápně Procház-

Klášterecký zápasník Vladimír Kolba se stal 
na konci března mistrem České republiky 
ve volném stylu v kategorii kadetů do 46 
kilogramů. Titul získal v zápase, který trval 
dvě minuty a dvacet sekund.
„Jsem šťastný, že se mi podařilo titul získat,“ 
svěřil se po turnaji novopečený mistr 
republiky. „Na mistrovství byla velká kon-
kurence a můj dík patří především trenérovi 
Želevovi, který mi poradil dobrou taktiku do 
fi nále. Hlavně díky ní jsem vyhrál.“
S výkonem Vladimíra Kolby byl samozřej-
mě spokojen trenér kláštereckých zápas-
níků Vasil Želev. „Mám radost, že to vyhrál. 
Měsíc jsme připravovali taktiku, jak zvítězit. 

Mistr republiky ve volném stylu je z Klášterce

Z převahy na hřišti vytěžili fotbalisté proti Bečovu jen bod

Basketbalistky vyhrály
Basketbalistky z kláštereckého GSOŠ 
se minulý týden zúčastnily okresního 
kola v basketbale, které se konalo na 
II. ZŠ v Jirkově. Po boji s konkurencí 
pěti týmů studentky tříd kvarty a tercie 
nakonec obsadily skvělé 1. místo, čímž 
si zajistily postup do krajského kola, 
které se bude konat v nejbližší době.
„Myslíme, že soupeřky byly velmi tvrdé, 
často i příliš agresivní. Hrálo se nám ale 
dobře. Na dobrém výsledku má velkou 
zásluhu nejen trenérské trio Kuchařo-
vá, Marvan, Matoušek ale i další, kteří 
pro naše tréninky obětují svůj volný čas. 
Doufáme, že i v krajském kole se dobře 
umístíme,“ zhodnotila úspěch basket-
balistek Bára Kalců.

Dva mladí klášterečtí snowboardisté Jakub Král a Michal Biša se zúčastnili nejprestiž-
nějšího freestyle snowboardového závodu na českých horách Quiksilver Snowjam. 
Tento contest probíhal od 14. do 16. března  v Peci pod Sněžkou a byl letos součástí 
největší tuzemské snowboardové série O2 Snowboard Tour. Zároveň se odjelo v rám-
ci tohoto závodu  fi nále 4×4 českého poháru ve freestyle snowboardingu 2008. 
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Udělejte
ze svého auta,
domu, či plotu

reklamní plochu!

Potřebujete si dojít na úřad, k lékaři, 
nakoupit .... a nemá vám kdo pohlí-
dat vaše dítě? 
Volejte: 604 954 504

Pronajmu zrekonstruovaný byt 
2+1 v ul. J. Á. Komenského, 5. patro, 
60m2. Volný od poloviny dubna. Zn. 
dlouhodobě. Cena dohodou. Tel.: 
+420 773 170 070

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

PNEUSERVIS - BOHÁČ
Vítězná 268, Klášterec n.O. (pod Benzinou)

VÝMĚNA PNEU 4 KS

250 ,- Kč

Na pneumatiky BARUM - 25% sleva

Tel: +420 608 807 059
E-mail: pneuservisbohac@seznam.cz

Na ostravském mistrovství ve volném sty-
lu zabodoval také nejlepší sportovec Kláš-
terce za rok 2007 a odchovanec místního 
zápasnického oddílu Nikolas Šarkézy. 
V kategorii kadetů do 46 kilogramů skon-
čil na druhém místě.
„Zatím sice stále soutěžím v kategorii starších 
žáků,“ poznamenal ke své účasti na mistrov-
ství Nikolas, „ale od příštího roku přejdu do 
kadetů, takže mě trenér postavil v kategorii 
kadetů, abych získal zkušenosti.“
Přesto byl se svým výkonem spokojen nejen 
on sám, ale i jeho trenér a rodiče. Ti dokonce 
postavili synovi v rodinném domě soukro-
mou tělocvičnu, aby mohl trénovat v každé 
volné chvíli a dosáhl příští rok až na zlato.

V Ostravě bodoval také 
Nikolas Šarkézy

alespoň větší tělocvična. 
Podstatný byl pro konání fl orbalového 
maratonu zájem dětí. „Děti byly od začátku 
nadšené a od chvíle, kdy tento nápad vznik, 
se do akce hromadně hlásily,“ podotkl Živ-
nůstka. „Nakonec se někteří sice nemohli 
zúčastnit kvůli zdravotním problémům, ale 
pomáhali alespoň jako podpůrný tým.“
Bojovat o rekord začali všichni účastníci 
v pátek 4. dubna v osm hodin ráno. Začaly 

ty nejmenší děti, přes noc pak zůstaly ve 
škole starší ročníky spolu s  učiteli. Ve dvě 
hodiny ráno, kdy jsme fl orbalové nadšen-
ce navštívili, přišla únavová krize, nicméně 
stále vládl optimismus.
„Doufáme, že tuhle menší krizi přetrpíme,“ 
usmíval se Vojtěch Živnůstka. „Věříme, že 
posledních šest hodin zvládneme v plné 
síle a ráno nám komisaři z pelhřimovské 
agentury Dobrý den oznámí, že jsme spl-
nili všechny podmínky a náš rekord bude 
zapsán do České knihy rekordů a kuriozit.“
Kláštereckým středoškolákům věřil i komi-

Nakonec to vyšlo a já jsem spokojený, že 
takový malý oddíl dokázal uspět proti dale-
ko silnější konkurenci.“
Úspěšně skončilo ostravské mistrovství 
také pro Josefa Kolbu. Ten získal v kate-
gorii kadetů do 50 kilogramů stříbrnou 
medaili.
„Bohužel jsem ve fi nále prohrál těsně o bod, 
takže na mě zbylo jen stříbro,“ postěžoval 
si po mistrovství Josef Kolba. „Přesto jsem 
moc spokojený, že jsem stříbrnou medaili 
získal.“

sař agentury Dobrý den David Radek, 
který byl při naší návštěvě vzhůru a přímo 
u palubovky kontroloval dodržování pod-
mínek rekordu.  „Děcka mají vysoké tempo 
i nasazení a já věřím, že se jim podaří dovést 
akci ke zdárnému konci.“
Optimisticky se tvářili také samotní hráči. 
Nicméně únava byla obrovská a předsta-
vy o jejím odbourání různorodé. „První 
věc, kterou já udělám, až skončím, dám si 
sprchu, padnu do postele a pochybuju, že 
vylezu dřív jak v neděli odpoledne,“ přiznal 
jeden z hráčů Ondřej Dětinský. „To se pro-
stě nedá, zvlášť když máte v osmi hodinách 
čtyřhodinový běh.“ A proč se tedy rozhodl 
k účasti? „Především proto, že mám fl orbal 
rád, i když tohle jsem teda nečekal. A jinak 
je tady dobrá banda lidí. Navíc jsme čtvrťáci 
a těch příležitostí pro společné akce už tolik 
nebude.“
Rekord byl nakonec opravdu ustaven a 
hrdinný tým z kláštereckého Gymnázia a 
střední odborné školy obdrží v nejbližších 
dnech certifi kát o jeho zdolání. Celkem 
padlo v utkání 1074 branek (tisící branka 
padla 5. dubna v šest hodin, dvacet šest 
minut a dvanáct sekund). 
Celá akce by se však neuskutečnila nebýt 
štědrých sponzorů. „Především bychom 
chtěli poděkovat společnosti Severočes-
ké doly, kolejová doprava, která přispěla 
největším dílem,“ děkoval na závěr naší 
návštěvy Vojtěch Živnůstka. „Přispěla také 
fi rma Oršuliak a pan Derfl . Moc jim děku-
jeme a věříme, že budeme spolupracovat i 
v budoucnu.“                                                         -miny-

V celkovém pořadí juniorů do 14 let v Českém poháru O2 4x4 2007/2008 se umístil 
11letý Jakub Král na výborném druhém místě. Michal Biša v konečném součtu bohužel 
doplatil na drobná zranění, jejichž vinou nemohl odjet celou sérii všech 7 závodů.  Nej-
větší odměnou pro oba chlapce však byl fakt, že jim nejlepší český profesionální  frees-
tylový snowboarder Martin Černík nabídl možnost s ním zůstat celý týden v Peci pod 
Sněžkou a věnovat se zdokonalování svého umění. A taková šance se neodmítá.
Po týdenním campu v Peci se oba závodníci přesunuli na dvoudenní fi nále druhé-
ho českého poháru O2 Rookie Cup 2007/2008 do resortu Svatý Petr ve Špindle-
rově Mlýně. Po sobotním závodu v U rampě a nedělním SlopeStylu bylo koneč-
né pořadí v celoročním klání pro klášterecké snowboardisty ještě příznivější než 
v poháru 4x4. V celkovém pořadí juniorů do 14 let v Českém poháru O2 Rookie 
Cup 2007/2008 se umístil Michal Biša na hezkém třetím místě a Kuba Král tuto 
kategorii vyhrál. Za odměnu by se měl Kuba poslední týden v červnu zúčastnit 
campu na italském ledovci pořádaném Asociací českého snowboardingu. Oba 
závodníci z kláštereckého údolí Krušných Hor dokazují, že s velkým nadšením 

 Jakub Král

Snowboardisté z Podkrušnohoří to umí 

ku a nařízenou penaltu Petr Papoušek 
s přehledem proměnil. Klášterec vedl 3:1 
a vypadalo to velmi dobře. Jenže to by 
musel zápas skončit a nepokračovat ješ-
tě další půlhodinu. Gabrhel se v domácí 
brance musel začít otáčet, seč mu síly 
stačily. V nastalém zmatku se před ním 
nejlépe zorientoval Vosmik a snížil na 3:2. 
Kláštereckou tragédii pak v devadesáté 
minutě dokonal David Štědronský, který 
sebou šikovně praštil v kláštereckém váp-
ně. Penaltu proměnil Šimon Beneš. I přes 
spoustu šancí se tak domácí museli spoko-
jit pouze s jediným bodem za remízu 3:3.
„Šli jsme do utkání s tím, že musíme získat 
tři body, protože jiný výsledek nás nedo-
vede k záchraně,“ okomentoval prů-
běh utkání trenér Jiří Janda. „Jen jsem 
se modlil, jestli to hráči vydrží, protože 
zimní příprava nebyla. Do sedmdesáté 
minuty jsme bojovali a vycházelo nám 
to. Bohužel jsme neproměnili šance, které 
jsme měli, a tak přišel trest. Na konci jsme 
nestíhali fyzicky a dostali jsme se pod tlak. 
A pak už to byla křeč a bylo jen otázkou 
času, kdy soupeř srovná.“
Klášterečtí hráči se však z nepovedeného 
zápasu s Bečovem poučili. Uplynulý víkend 
uspěli na hřišti lounského béčka, které pora-
zili 4:1. Další boj o záchranu svedou naši 
fotbalisté v sobotu 12. dubna na domácím 
hřišti v utkání proti Obrnicím. Divácká pod-
pora jim jistě přijde vhod.                    -miny-

pro tento freestylový sport se dá při-
nejmenším konkurovat i jezdcům ze 
snowboardové akademie ze Špindle-
rova Mlýna.

Soutěž v aerobicu
27. března proběhl na ZŠ v ul. Petler-
ská 6. ročník městské soutěže v 
aerobicu. Účastnili se jí jednotlivci i 
družstva. Zacvičit si přišlo s chutí na 
30 dívek. V první části soutěže cvičily 
dívky podle předcvičitelky Marcely 
Kalousové. Pět vybraných děvčat  se 
následně utkalo o nejlepší umístě-
ní.  Družstva předvedla svou vlastní  
sestavu. Na soutěž přijela i družstva 
z Kadaně a jedna dívka z Perštejna. 
Ve sboru rozhodčích byly vedoucími 
družstev zastoupeny všechny školy. 

Výsledky - jednotlivci:
1. K.Kunstová (GSOŠ)
2. M. Hádeková (GSOŠ)
3. P. Vrábková (ZŠ Školní)
4. D. Ďurková  (GSOŠ)
5. T. Šulanová (ZŠ Petlerská)

Výsledky - družstva:
1. ZŠ Krátká, Klášterec n.O.
2. ZŠ Petlerská Klášterec n.O.
3. GSOŠ Klášterec n.O. 


